En el presente caso, el aporte asignado y percibido por la Fuerza Política “Unión Cívica 

Radical” conforme con el esquema de distribución de fondos consignado por el Tribunal 

Electoral de la Provincia de Salta, según su resolución de fecha 22 de Abril de 2015,  asciende a 

$ 216.316,55 (pesos doscientos dieciséis mil trescientos dieciséis con 55/100.-) 

II.   ALCANCE DE LA TAREA REALIZADA 

La presente tarea se realiza en virtud de lo prescripto por el art.12º, segundo párrafo  del 

Decreto Nº 890/13, el cual establece la obligación de efectuar la pertinente rendición de los

[...]

De la presentación efectuada por la Fuerza Política “Unión Cívica Radical” se concluye 

lo siguiente: 

• Conforme lo establecido por el art. 45 de la Ley Nº 7860 – Presupuesto 2015 y 

Dec. Nº 3854/14, a la Fuerza Política le asignaron y recibió del Tribunal Electoral 

de la Provincia de Salta un aporte de $ 216.316,55 (pesos doscientos dieciséis mil 

trescientos dieciséis con 55/100.-) 

•  Teniendo en cuenta lo consignado en el Apartado V y de acuerdo con las funciones 

de control que le competen a este órgano, el total rendido por la Fuerza Política 

“Unión Cívica Radical” es de $ 217.887,33 (pesos doscientos diecisiete mil 

ochocientos ochenta y siete con 33/100), por lo que hizo uso de otras fuentes de 

financiamiento por $ 1.570,78 (pesos mil quinientos setenta con 78/100.-) 

• La Fuerza Política “Unión Cívica Radical”, con la documentación presentada dio 

cumplimiento a la rendición del monto recibido, no existiendo remanente pendiente 

de rendición.-  

Salta,  27 de Julio de 2017.-  

Cr. H.